INSTITUTO DEL DEPORTE Y LA RECREACION DEL ESTADO DE QUERETARO
Cuenta Publica
Ejercicio 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021
(Pesos)

Concepto 2022

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financi

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

468,914,024
0

0

0

0

375,022
30,931
50,475,088
109,890

417.923.094
0

439,029,266
77,196,433
39,148,123

235,689,869

0
0
0
44,728,501
17,402,463

OoOoOooooo

24,863,876

29,884,759

o oo o

9,657,842
0
9,646,577
11,265
-9,657,842

(=i« e NN N Ne <

o

20,226,917

74,190,005
94,416,922

387,222,500
0

0

0

0

95,798
10,469
29,487,135
109,890

357.519.209
0

351,001,681
77,549,476
21,663,074

170,243,755

0
0
0
24,091,313
26,918,973

ocoooooo

30,535,090

36,220,819

ococoo

21,193,881
0
21,051,313
142,569
-21,193,881

Ooocooooooooo

15,026,938

59,163,067
74,190,005

Baio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.

EDWARD SANCHEZ DEL RiO M. EN A. MARIA VIRGINIA CASTRO GALLARDO
DIRECTOR GENERAL JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. LEONARDO MUNOZ SOTO
CONTADOR DE EGRESOS

EFE




