INSTITUTO DEL DEPORTE Y LA RECREACIÓN DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Cuenta Pública Ejercicio 2022 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto	2022	2021
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
ujos de Erectivo de las Actividades de Operación Origen	468,914,024	387,222,500
Impuestos	468,914,024	387,222,300
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	(
·	0	(
Derechos		
Productos	375,022	95,798
Aprovechamientos	30,931	10,469
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	50,475,088	29,487,135
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	109,890	109,890
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	417,923,094	357,519,209
Otros Orígenes de Operación	0	C
Aplicación	439,029,266	351,001,681
Servicios Personales	77,196,433	77,549,476
Materiales y Suministros	39,148,123	21,663,074
Servicios Generales	235,689,869	170,243,755
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Transferencias al resto del Sector Público	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	(
Ayudas Sociales	44,728,501	24,091,313
Pensiones y Jubilaciones	17,402,463	26,918,973
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	17,402,463	20,918,97
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Donativos	0	(
Transferencias al Exterior	0	(
Participaciones	0	(
Aportaciones	0	(
Convenios	0	(
Otras Aplicaciones de Operación	24,863,876	30,535,090
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	29,884,759	36,220,819
ujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	C
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	0	(
Ottos Offgenes de Inversion	Ü	(
Aplicación	9,657,842	21,193,881
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	21,133,001
Bienes Muebles	9,646,577	21,051,313
Otras Aplicaciones de Inversión	11,265	142,569
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-9,657,842	-21,193,88
ijo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	C
Endeudamiento Neto	0	(
Interno	0	(
Externo	0	(
Otros Orígenes de Financiamiento	0	(
	0	(
Aplicación	0	
Servicios de la Deuda	0	Ċ
Interno	0	(
Externo	0	(
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	(
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	C
		15,026,938
romento/Disminución Nata en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	20 226 017	
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	20,226,917	13,020,330
cremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo ectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio	20,226,917	59,163,067

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EDWARD SÁNCHEZ DEL RÍO DIRECTOR GENERAL M. EN A. MARÍA VIRGINIA CASTRO GALLARDO JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. LEONARDO MUÑOZ SOTO CONTADOR DE EGRESOS

> EFE Página 1